
P10-265701/2021 

1 

Zápis 
z 24. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 21. a 22. června 2021 v sále KD Barikádníků, 
Saratovská 20, Praha 10 od 12:00 do 1:40 hodin 

 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová  
Karel Duchek  
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - příchod v 18:00 
Filip Humplík - odchod ve 20:30 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar - příchod ve 13:15 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod ve 14:55 

- návrat v 15:15 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska  
Ing. Jana Komrsková 
Miroslav Kos – odchod ve 13:40 
Martin Kostka - odchod ve 20:20 
Mgr. Ing. Martin Kopecký  
Ing. Ladislav Koubek - příchod ve 13:15 
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda - příchod v 18:30 
Ing. Viktor Lojík - odchod ve 22:55 
Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek - příchod ve 13:15 

 - odchod v 16:30 
 - návrat ve 22:15 

Ing. Ivan Mikoláš 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Mgr. Veronika Žolčáková  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
  

Ing. Michal Narovec - odchod ve 23:30 
Ing. Vladimír Novák  
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Mgr. Ondřej Počarovský - příchod ve 12:55 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková  
Mgr. David Satke - příchod ve 13:40 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.  
PaedDr. Martin Sekal  
Mgr. Adam Šilar 
Ing. Romana Šímová, MBA 
MgA. Olga Škochová Bláhová  
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA - odchod ve 12:35 

 - návrat v 17:20 
 - odchod ve 23:40 

Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl - odchod v 17:45 

- návrat ve 20:35 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. - odchod ve 23:00 
Mgr. Václav Vlček  



P10-265701/2021 

2 

Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO, zastupující TAJ  
Mgr. Kateřina Smělá - vedoucí OEK 
Bc. Linda Zákorová - vedoucí oddělení sociální práce 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽR 
Ing. Roman Březina - vedoucí OBN 
Mgr. Bc. Jana Vinterová - vedoucí OŠK 
Mgr. Tomáš Urbánek - vedoucí OMP 
Ing. Jan Jirásek - vedoucí referátu ekonomiky OMP 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Vojtěch Binder - vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Bc. Jan Kudrna – odd. správy a provozu infrastruktury 
Mgr. Tereza Vincúrová – odd. právní KS 
Bc. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
a další hosté, viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
Ing. Jaroslav Vlk - předseda představenstva PRAHA 10 - Majetková, a. s. 

 

 

X X X 

 
Zasedání zahájila ve 12:13 hodin starostka Renata Chmelová, oznámila, že přítomno je 36 členů 
zastupitelstva a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
SLOŽENÍ SLIBU NOVÉHO ČLENA ZMČ. 

 
R. Chmelová informovala zastupitelstvo o písemné rezignaci doc. Ing. Petra Davida, PhD., na 
mandát člena ZMČ ke dni 25. 5. 2021 a o skutečnosti, že po rezignaci doc. Ing. Davida, PhD., 
prohlásila podle § 94 zákona o hlavním městě Praze Rada městské části Praha 10 členem 
zastupitelstva prvního náhradníka v řadě, zvoleného na kandidátce ANO 2011, Ing. Romanu 
Šímovou, MBA, která složí slib člena ZMČ Praha 10.  

Následně člen zastupitelstva K. Duchek přečetl text slibu a Ing. Šímová, MBA, složila slib 
k rukám starostky. 

X X X 

 
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu z 24. zasedání členy ZMČ Ing. Tomáše Peka, S.E. 
a Ing. Ivana Mikoláše. 
  



P10-265701/2021 

3 

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 23. ZMČ 
 

Zápis z 23. zasedání zastupitelstva, konaného dne 12. 4. 2021 byl ověřen bez námitek a je 
považován za schválený. 
  
 
Na žádost Mgr. Cabrnochové část přítomných uctila minutou ticha památku zesnulého 
bývalého člena ZMČ Praha 10 a ZHMP JUDr. Lubomíra Ledla. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

 

1. Návrh na změnu Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 10 

2. Návrh na změnu Jednacího řádu výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 

3. Informace o učiněných opatřeních MČ Praha 10 v souvislosti s pandemií COVID-19 

4. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2020, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

5. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2021 

6. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 

7. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 
Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 

8. Návrh na poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství Hasičského záchranného sboru 
hl. m. Prahy, Hasičské stanici č. 5 

9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 2021 

10. Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017-2020, za období 2019-
2020 

11. Návrh žádosti o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci 

12. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 2239/22, k. ú. Vršovice 

13. Návrh na využití předkupního práva k nouzové stavbě č. e. 418, stojící na pozemku parc. 
č. 3007/67, k. ú. Michle 

14. Návrh záměru prodeje polyfunkční budovy č. p. 84 s příslušenstvím a pozemky parc. č. 986 
a 987 v Borodinské ulici 12, vše zapsané na LV č. 1035 pro kat. území Vršovice 



P10-265701/2021 

4 

15. Návrh na prodej pozemku parc. č. 111/5 -  ostatní plocha a zeleň o výměře 145 m2 v k. ú. 
Vršovice, Praha 10 

16. Návrh záměru na prodej části pozemku parc. č. 126/1 - ostatní plocha, k. ú. Vršovice, 
Praha 10 

17. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2020 

18. Informace o realizaci Plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do 
konce roku 2030, v roce 2020 

19. Návrh na provedení změn zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 
zřízených MČ Praha 10 

20. Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 spolku YMCA 
Praha na zajištění provozu nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Praze 10 

- začátek projednání stanoven pevně na 14:00 hodin 

21. Návrh na schválení smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci realizace 
projektu v oblasti řešení problematiky bezdomovectví, podpořeného dotací z rozpočtu 
hlavního města Prahy 

22. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 
2020, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 

23. Hodnotící zpráva za rok 2020 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

24. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 2021 

25. Návrh na volbu tajemníka Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

26. Podání ZMČ  

 žádost společnosti City Home o scelení vlastnictví objektu Ruská 225/4 

Závěr 

 
Ing. Mikoláš požádal o projednání bodu 25. Návrh na volbu tajemníka Výboru pro strategické 
investice a veřejné zakázky (VSIVZ) Zastupitelstva městské části Praha 10 po bodu 2.  
 
Mgr. Kočí požádal o stanovení zahájení projednávání bodu 20. Návrh na poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 spolku YMCA Praha na zajištění provozu 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Praze 10 v pevném čase 14:00 hodin. 
 
Dále Mgr. Kočí požádal o projednání bodů č. 6, 7 a 8 jako 1., 2. a 3. v pořadí. 
 
Ing. Beneš požádal o stažení bodu č. 12. Návrh na využití předkupního práva k budově bez 
č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku parc. č. 2239/22, k. ú. Vršovice z návrhu programu 
a požádal o zařazení nového bodu Návrh na využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1504, 
rodinný dům, stojící na pozemku parc. č. 2198/2, k. ú. Vršovice na návrh programu a jeho 
projednání po bodu č. 11.  
 
Ing. Pek, S.E., podal návrh na stažení bodů 11, 14, 17 a 18 z návrhu programu. 
  



P10-265701/2021 

5 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PR
O 

PRO
TI 

ZDRŽEL 

SE 

NEHLAS
O-VALO 

PŘIJA
T 

A/N 

Návrhu Ing. Mikoláše na projednání bodu 25. 
Návrh na volbu tajemníka Výboru pro 
strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 za 
projednáním bodu 2. Návrh na změnu Jednacího 
řádu výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 

30 0 2 3 A 

Návrhu Mgr. Kočího na zahájení projednávání 
bodu 20. Návrh na poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu městské části Praha 10 spolku 
YMCA Praha na zajištění provozu 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
v Praze 10 v pevném čase 14:00 hodin 

25 0 6 4 A 

Návrhu Mgr. Kočího na projednání bodů č. 6, 7 
a 8 jako 1., 2. a 3. v pořadí 

30 0 5 0 A 

Návrhu Ing. Beneše na stažení bodu 12. Návrh 
na využití předkupního práva k budově bez 
č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku parc. č. 
2239/22, k. ú. Vršovice z návrhu programu 

23 0 9 3 A 

Návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Návrh na využití předkupního práva ke stavbě č. 
p. 1504, rodinný dům, stojící na pozemku parc. 
č. 2198/2, k. ú. Vršovice na návrh programu a 
jeho projednání po bodu č. 11.  

25 0 3 7 A 

Návrhu Ing. Peka, S.E., na stažení bodu 11. 
Návrh žádosti o prodloužení termínů 
stanovených veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z návrhu programu 

11 3 11 10 N 

  



P10-265701/2021 

6 

Návrhu Ing. Peka, S.E., na stažení bodu 14. 
Návrh záměru prodeje polyfunkční budovy č. p. 
84 s příslušenstvím a pozemky parc. č. 986 
a 987 v Borodinské ulici 12, vše zapsané na LV 
č. 1035 pro kat. území Vršovice z návrhu 
programu 

11 1 13 10 N 

Návrhu Ing. Peka, S.E., na stažení bodu 17. 
Informace o využití příjmů z daně z nemovitých 
věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 
2020 z návrhu programu 

9 5 10 11 N 

Návrhu Ing. Peka, S.E., na stažení bodu 18. 
Informace o realizaci Plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do 
konce roku 2030, v roce 2020 z návrhu 
programu 

12 5 10 8 N 

návrhu programu v upraveném znění 23 0 10 2 A 

 

Zastupitelstvo se řídilo programem schváleným v tomto upraveném znění a pořadí: 

 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

6. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 

7. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 
Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 

8. Návrh na poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství Hasičského záchranného sboru 
hl. m. Prahy, Hasičské stanici č. 5 

1. Návrh na změnu Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 10 

2. Návrh na změnu Jednacího řádu výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 

25. Návrh na volbu tajemníka Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

3. Informace o učiněných opatřeních MČ Praha 10 v souvislosti s pandemií COVID-19 

4. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2020, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

5. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2021 

9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 2021 



P10-265701/2021 

7 

10. Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017-2020, za období 2019-
2020 

11. Návrh žádosti o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci 

27. Návrh na využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1504, rodinný dům, stojící na pozemku 
parc. č. 2198/2, k. ú. Vršovice 

13. Návrh na využití předkupního práva k nouzové stavbě č. e. 418, stojící na pozemku parc. 
č. 3007/67, k. ú. Michle 

14. Návrh záměru prodeje polyfunkční budovy č. p. 84 s příslušenstvím a pozemky parc. č. 986 
a 987 v Borodinské ulici 12, vše zapsané na LV č. 1035 pro kat. území Vršovice 

15. Návrh na prodej pozemku parc. č. 111/5 -  ostatní plocha a zeleň o výměře 145 m2 v k. ú. 
Vršovice, Praha 10 

16. Návrh záměru na prodej části pozemku parc. č. 126/1 - ostatní plocha, k. ú. Vršovice, 
Praha 10 

17. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2020 

18. Informace o realizaci Plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do 
konce roku 2030, v roce 2020 

19. Návrh na provedení změn zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 
zřízených MČ Praha 10 

20. Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 spolku YMCA 
Praha na zajištění provozu nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Praze 10 
- začátek projednání stanoven pevně na 14:00 hodin 

21. Návrh na schválení smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci realizace 
projektu v oblasti řešení problematiky bezdomovectví, podpořeného dotací z rozpočtu 
hlavního města Prahy 

22. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 
2020, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 

23. Hodnotící zpráva za rok 2020 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

24. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 2021 

26. Podání ZMČ  

 žádost společnosti City Home o scelení vlastnictví objektu Ruská 225/4 

Závěr 

Pozn.: z organizačně administrativních důvodů nedochází k přečíslování bodů.  

 

X X X 

  



P10-265701/2021 

8 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
Mgr. Kočí požádal o sloučení předkladu a diskuse k bodům č. 6, 7 a 8. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Kočího ke sloučení předkladu 
a diskuse k bodům č. 6, 7 a 8 

29 6 0 6 A 

 
 
Materiály byly projednány radou a písemně předloženy Mgr. Kočím, který je ústně uvedl.  
 
Diskuse k bodům č. 6, 7 a 8: Ing. Novák, Mgr. Kočí, JUDr. Kleslová, Mgr. Cabrnochová 
 
6. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 

Číslo tisku: P10-205770/2021 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 0 1 A 

 
Na základě připomínek ze sálu bylo toto hlasování prohlášeno za zmatečné. 

 
Ve 12:55 příchod Mgr. Počarovského. 
 
Průběh opakovaného hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 36 0 0 0 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/1/2021  

 
 

  



P10-265701/2021 

9 

7. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 
Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 

Číslo tisku: P10-205689/2021 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 0 1 A 

 
Na základě připomínek ze sálu bylo toto hlasování prohlášeno za zmatečné. 

 
Průběh opakovaného hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 36 0 0 0 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/2/2021  

 
8. Návrh na poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství Hasičského záchranného sboru 

hl. m. Prahy, Hasičské stanici č. 5 

Číslo tisku: P10-205734/2021 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 35 0 0 1 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/3/2021  

Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
1. Návrh na změnu Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-224072/2021 
P10-266588/2021 

  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla.  



P10-265701/2021 

10 

 
Ve 13:15 příchod MgA. Kašpara, Ing. Maršálka a Ing. Koubka. 
 
Diskuse: Ing. Šnajdr, R. Chmelová, Ing. Bendová, Ing. Pek, S.E., Bc. Tyl, JUDr. Kleslová, 

Mgr. Cabrnochová, Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Mareš, Ing. Komrsková 
 
Ve 13:40 odchod Ing. Kose a příchod Mgr. Satke. 
  
Ing. Pek, S.E., podal pozměňovací návrh k textu přílohy č. 2 předloženého materiálu, v §17 

odst. 1 spočívající v doplnění textu „dle zákona č. 258/2000 Sb, o ochraně zdraví“, a to za text 

„izolace v důsledku onemocnění COVID-19“. 
 
Mgr. Cabrnochová podala pozměňovací návrh k příloze č. 2 předloženého materiálu, 
spočívající ve změně textu v části VIII. §16  bod 2 takto: K ustavení Klubu je třeba nejméně 
dvou členů Zastupitelstva. Pokud v průběhu volebního období klesne počet členů Klubu pod 
dva, Klub se ruší. 
 
JUDr. Kleslová podala pozměňující návrh ke znění §7 přílohy č. 2 předloženého materiálu 
takto: 
- odst. 13 - vypustit poslední větu 
- doplnění nového odst. 14 ve znění „Počet míst pro veřejnost v jednací místnosti musí být 

minimálně 30.“ 
 
Ing. Pek, S.E., podal pozměňující návrh ke znění §7 odst. 18 přílohy č. 2 předloženého 
materiálu takto: poslední větu ve znění „Počet míst určených pro veřejnost v jednací místnosti 

nelze z důvodů hygienických, požárních a bezpečnostních překročit.“ oddělit a označit ji jako 
odst. 14. 
 
Ing. Vávra, Ph.D., podal pozměňovací návrh k §10 odst. 1 přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
spočívající ve vypuštění textu „K projednání bodu Dotazy a informace členů Zastupitelstva je 
vyhrazeno nejvýše 50 minut, avšak započatý dotaz i odpověď na něj se vždy dokončí.“  
 
Ve 13:50 vyhlásila Ing. Komrsková přestávku 15 minut, po níž bylo projednávání tohoto bodu 
přerušeno a byl projednán bod 20, jehož začátek projednání byl stanoven v pevném čase 14:00 
(viz str. 11 tohoto zápisu). 
 
V projednávání bodu 1. bylo pokračováno v 15:05. 
 
Pokračování diskuse: Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Mareš, Ing. Pek, S.E., Ing. Komrsková, 

Mgr. Cabrnochová 
 
Ing. Vávra, Ph.D., stáhl svůj pozměňovací návrh. 
Ing. Pek, S.E., stáhl svůj pozměňovací návrh ke znění §7 odst. 18 přílohy č. 2 předloženého 
materiálu. 
 
V 15:15 návrat JUDr. Kleslové. (odchod viz bod č. 20) 
 



P10-265701/2021 

11 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 35 0 0 4 A 

pozměňovacím návrhu JUDr. Kleslové ke znění 
§7 přílohy č. 2 předloženého materiálu 

37 0 1 1 A 

pozměňovacím návrhu Mgr. Cabrnochové  
k  části VIII. §16 bod 2 přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

13 3 11 12 N 

pozměňovacím návrhu Ing. Peka k §17 
odst. 1  přílohy č. 2 předloženého materiálu 

37 0 1 1 A 

návrhu usnesení v upraveném znění 38 0 0 1 A 

 
Pozn.: po hlasování o pozměňovacím návrhu JUDr. Kleslové nahlásil Ing. Šnajdr, že chtěl 

hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 
Po hlasování o návrhu usnesení v upraveném znění nahlásila Mgr. Cabrnochová, že 
chtěla hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu 
NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/5/2021  

 
Zasedání řídila R. Chmelová. 

20. Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 spolku YMCA 
Praha na zajištění provozu nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Praze 10 

- projednání bylo zahájeno ve 14:10  

Číslo tisku: P10-222194/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl. Předklad 
doplnili zástupci spolku YMCA p. Brůna a p. Kulhánek. 
 
Diskuse: Ing. Novák, p. Brůna, MgA. Škochová Bláhová, p. Kulhánek, M. Pobuda, 

Ing. Pek, S.E., Mgr. Mareš, Mgr. Počarovský, Mgr. Kočí 
 
Ing. Novák požádal o to, aby bylo do zápisu uvedeno, že zástupci spolku YMCA sdělili, že pro 
provoz nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na Praze 10 požádali o registraci a ta již jim 
byla registračním orgánem schválena a tuto skutečnost lze ověřit i z rejstříku poskytovatelů 
sociálních služeb.  
 
Ve 14:55 odchod JUDr. Kleslové. 



P10-265701/2021 

12 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

žádosti Ing. Nováka o uvedení požadované 
informace do zápisu 

35 0 0 3 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 5 5 A 

 
Pozn.: po hlasování o návrhu usnesení nahlásil Ing. Vávra, Ph.D., že chtěl hlasovat PRO, 

v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/4/2021  

 
Po ukončení projednávání bodu 20 bylo pokračováno v projednávání bodu 1 (viz str. 10 tohoto 
zápisu). 
 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 

2. Návrh na změnu Jednacího řádu výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-225334/2021 
P10-266588/2021 

Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla.  
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., R. Chmelová, Ing. Bendová, JUDr. Kleslová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 5 4 4 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/6/2021  

Zasedání řídila R. Chmelová. 
 
25. Návrh na volbu tajemníka Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 

Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-205958/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, ústně jej uvedla 
R. Chmelová.  
  



P10-265701/2021 

13 

Diskuse: Ing. Pek, S.E., R. Chmelová, Ing. Mikoláš, JUDr. Kleslová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 39 0 0 0 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/7/2021  

 

Zasedání řídila Ing. Komrsková. 

3. Informace o učiněných opatřeních MČ Praha 10 v souvislosti s pandemií COVID-19 

Číslo tisku: P10-245653/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla 
a v závěru předkladu stáhla návrh usnesení. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, MBA, R. Chmelová, Ing. Beneš, Mgr. Mareš, Ing. Novák, 

Ing. Komrsková, Ing. arch. Valovič, Ing. Pek, S.E., doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 
JUDr. Kleslová, Mgr. Cabrnochová 

 
JUDr. Kleslová oznámila v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 JŘ ZMČ členství 
Ing. Šímové, MBA, v Klubu členů Zastupitelstva ANO 2011. 
 
Zasedání řídila R. Chmelová a v 16:27 vyhlásila přestávku do 17:00, po níž následovalo 
projednání bodů Dotazy a informace členů zastupitelstva (viz. str. 24-25 tohoto zápisu). 
 
V 16:30 odchod Ing. Maršálka. 
 
4. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2020, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

Číslo tisku: P10-218990/2021 
P10-265438/2021 

- projednávání bylo zahájeno v 17:55, po ukončení projednání bodu Dotazy a informace členů 
ZMČ 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla a provedla prezentaci. Předklad doplnil předseda FiV Ing. Bulíček. 
 
V 18:00 příchod Mgr. Hauffenové, MBA. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Vávra, Ing. Novák, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Šnajdr 
 



P10-265701/2021 

14 

V 18:30 příchod Bc. Lojdy. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 1 7 6 A 

 
Pozn.:po hlasování o návrhu usnesení nahlásil J. Štěpánek, MBA, že se chtěl hlasování zdržet, 

v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/8/2021  

 
5. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2021 

Číslo tisku: P10-206208/20 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 9 6 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/9/2021  

 
9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 2021 

Číslo tisku: P10-209312/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-265701/2021 

15 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 0 6 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/10/2021  

 
10. Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 

a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017-2020, za období 2019-
2020 

Číslo tisku: P10-204170/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: M. Kostka, Mgr. Hauffenová, MBA, Ing. Šímová, MBA, Ing. Beneš, Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 5 10 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/11/2021  

 
11. Návrh žádosti o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci 

Číslo tisku: P10-245640/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla.  
 
Diskuse: M. Kostka, Ing. Pek, S.E., JUDr. Kleslová, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 

Mgr. Cabrnochová, Bc. Lojda, R. Chmelová, PaedDr. Sekal, Ing. Šnajdr, 
Mgr. Počarovský, Ing. Novák, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Řezníčková, Ing. Šímová, 
Ing. Bendová 

 
M. Pobuda vznesl procedurální návrh na pokračování v jednání po 20. hodině. 
 
  



P10-265701/2021 

16 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu M. Pobudy na 
pokračování v jednání po 20. hodině 

24 2 5 9 A 

 
 

Ve 20:20 odchod M. Kostky. 
 
Mgr. Počarovský podal pozměňující návrh takto: 

 k předloženému návrhu usnesení: 

- vyměnit slovo „prodloužení“ za „posunutí“ 

- vyměnit pořadí bodů I. a II.  

- v bodě II. doplnit text „dle důvodové zprávy“ 

 v příloze č. 2 předloženého materiálu také nahradit slovo „prodloužení“ slovem „posunutí“ 

S doplněním textu „dle důvodové zprávy“ v bode II. předloženého návrhu usnesení se 
předkladatelka ztotožnila. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 33 0 0 7 A 

5. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 35 0 0 5 A 

3. vystoupení Mgr. Cabrnochové s technickou 
poznámkou 

22 0 0 17 N 

 
 

Ve 20:30 odchod F. Humplíka. 
 
Ve 20:32 vyhlásila R. Chmelová přestávku 5 minut, po níž Mgr. Satke provedl zastupitelstvo 
hlasováním. 
 
Ve 20:35 návrat Bc. Tyla. 
 
  



P10-265701/2021 

17 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

pozměňujícím návrhu Mgr. Počarovského 9 5 13 12 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 24 15 0 0 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/12/2021  

 
27. Návrh na využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1504, rodinný dům, stojící na pozemku 

parc. č. 2198/2, k. ú. Vršovice 

Číslo tisku: P10-236203/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 12 3 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/13/2021  

 
13. Návrh na využití předkupního práva k nouzové stavbě č. e. 418, stojící na pozemku parc. 

č. 3007/67, k. ú. Michle 

Číslo tisku: P10-236270/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-265701/2021 

18 

K. Duchek podal procedurální návrh, aby byl bod 14 projednán jako poslední bod zasedání. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu K. Duchka 25 6 1 7 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 11 4 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/14/2021  

 
15. Návrh na prodej pozemku parc. č. 111/5 -  ostatní plocha a zeleň o výměře 145 m2 v k. ú. 

Vršovice, Praha 10 

Číslo tisku: P10-130422/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Ve 22:15 návrat Ing. Maršálka. 
 
Diskuse: Ing. Šímová, Ing. Pek, S.E., Ing. Novák, Ing. Beneš 
 
Po ukončení diskuse JUDr. Kleslová podala procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu JUDr. Kleslové na 
znovuotevření diskuse 

39 0 0 0 A 

 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E., Ing. arch. Valovič, Bc. Petřinová, 

Ing. Novák 
 
Ve 22:10 vyhlásila R. Chmelová přestávku 15 minut. 
 
Po přestávce Ing. Beneš materiál stáhl. 
 

 
  



P10-265701/2021 

19 

16. Návrh záměru na prodej části pozemku parc. č. 126/1 - ostatní plocha, k. ú. Vršovice, 
Praha 10 

Číslo tisku: P10-225246/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: Mgr. Satke, Ing. Pek, S.E., JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Mgr. Cabrnochová 
 
Po diskusi Ing. Beneš materiál stáhl. 
 
 
Doc. Ing. Sedmihradská podala procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 
č. 17 a 18. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu doc. Ing. Sedmihradské, 
Ph.D., na sloučení předkladu a diskuse k bodům 
č. 17 a 18 

33 0 1 5 A 

 
 
Diskuse k bodům č. 17 a 18: Ing. Narovec, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Pek, S.E., 

Ing. Novák, Mgr. Počarovský 
 
Ve 22:55 odchod Ing. Lojíka. 
Ve 23:00 odchod Ing. Vávry, Ph.D. 
 
Po ukončení diskuse podal Ing. Novák procedurální návrh na její znovuotevření 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Nováka na 
znovuotevření diskuse  

17 0 6 14 N 

 
 
  



P10-265701/2021 

20 

17. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2020 

Číslo tisku: P10-226510/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla.  
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 2 4 6 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/15/2021  

 
18. Informace o realizaci Plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do 

konce roku 2030, v roce 2020 

Číslo tisku: P10-229323/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 5 7 0 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/16/2021  

 
19. Návrh na provedení změn zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 

zřízených MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-206945/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Novák, Mgr. Satke, Mgr. Počarovský 
 
Ve 23:30 odchod Ing. Narovce 
 



P10-265701/2021 

21 

Mgr. Satke navrhl změnu nositele úkolu v bodě II. 2 předloženého návrhu usnesení na Radu 
MČ Praha 10. 
 
Mgr. Počarovský navrhl změnu pořadí úkolů v bodě II. 2 předloženého návrhu usnesení takto: 
2.1.  zajistit zveřejnění změn zřizovacích listin v Ústředním věstníku České republiky, a to 

oznámením Ústřednímu věstníku České republiky; Termín: 8. 7. 2021 
 
2.2. zajistit změnu v zápisu v rejstříku škol a školských zařízení u všech příspěvkových 

organizací ve školství dle bodu I. tohoto usnesení; Termín: 22. 7. 2021 
 
2.3. zajistit informování ředitelů o nových zřizovacích listinách a o nutnosti provést změny 

vyplývající z tohoto znění zřizovacích listin; Termín: 16. 8. 2021 
 
MgA. Kašpar se s oběma návrhy ztotožnil. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 34 0 1 1 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/17/2021  

 
21. Návrh na schválení smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci realizace 

projektu v oblasti řešení problematiky bezdomovectví, podpořeného dotací z rozpočtu 
hlavního města Prahy 

Číslo tisku: P10-219463/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl.  
  
Diskuse: Mgr. Počarovský, Ing. Novák, Ing. Komrsková, Ing. Pek, S.E., Mgr. Kočí, Bc. Lojda, 

Ing. Mikoláš 
 
Ve 23:40 odchod J. Štěpánka, MBA. 
 
  



P10-265701/2021 

22 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení Mgr. Počarovského s technickou 
poznámkou 

25 0 0 10 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 0 8 2 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/18/2021  

 
22. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 

2020, účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 

Číslo tisku: P10-237011/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Komrskovou, která jej ústně uvedla.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 0 1 9 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/19/2021  

 
V 0:02 vyhlásila R. Chmelová přestávku 15 minut. 
 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
23. Hodnotící zpráva za rok 2020 o plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje 

MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

Číslo tisku: P10-226661/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla.  
  
Diskuse: Ing. Šímová, MBA, R. Chmelová, Ing. Pek, S.E., MgA Škochová Bláhová, 

Ing. Novák, Mgr. Počarovský, Mgr. Kočí, JUDr. Kleslová, Mgr. Cabrnochová, 
Mgr. Mareš 



P10-265701/2021 

23 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 6 3 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/20/2021  

Zasedání řídila R. Chmelová. 
 
24. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 2021 

Číslo tisku: P10-162749/2021 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla.  
  
Diskuse: Ing. Pek, S.E., doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Novák, JUDr. Kleslová, 

Mgr. Cabrnochová, Mgr. Počarovský, Mgr. Hauffenová, MBA 
 
Ing. Pek, S.E., podal pozměňující návrh na změnu nositele úkolu v bodě II. 1 předloženého 
návrhu usnesení, a to na PaedDr. Sekala. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

pozměňujícím návrhu Ing. Peka, S.E., na změnu 
nositele úkolu v bodě II. 1 předloženého návrhu 
usnesení 

12 0 10 13 N 

4. příspěvku Ing. Nováka do diskuse 16 2 2 15 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 0 1 9 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 24/21/2021  

 
  



P10-265701/2021 

24 

20. Podání ZMČ  
 žádost společnosti City Home o scelení vlastnictví objektu Ruská 225/4 - pracovní cestou 

předáno k vyřízení Ing. Benešovi 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Komrsková, Mgr. Satke, Mgr. Cabrnochová, Mgr. Počarovský 
 
Ing. Pek, S.E., podal návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
I. ukládá 
místostarostovi Petru Benešovi 
1.1. předložit ZMČ harmonogram dalšího postupu záměru prodeje id. ½ nemovitosti Ruská 

225/4, včetně pozemků; Termín: příští ZMČ 
1.2. postupovat dle schváleného záměru prodeje ZMČ; Termín: průběžně 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení Ing. Peka, S.E. 10 0 17 8 N 

 
 

 
14. Návrh záměru prodeje polyfunkční budovy č. p. 84 s příslušenstvím a pozemky parc. č. 986 

a 987 v Borodinské ulici 12, vše zapsané na LV č. 1035 pro kat. území Vršovice 

Číslo tisku: P10-153410/2021 
P10-257905/2021 
P10-258133/2021 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej stáhl.  
 
 
Vystoupení občanů 
 
K tomuto bodu nebyli přihlášeni žádní občané 

Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Ing. Lojík - dotazy k projednávání dopravních zavírek a k projednání plánované železniční 

stanice v Malešicích  
- reagoval PaedDr. Sekal 

  



P10-265701/2021 

25 

 
 J. Štěpánek, MBA - nebyl v okamžiku udělení slova přítomen 
 
 Mgr. Mareš - vzdal se svého příspěvku 
 
 Mgr. Počarovský - dotazy k možnosti kompenzace nákladů ZŠ a MŠ vzniklých v souvislosti 

s COVID - 19 
- reagoval MgA. Kašpar 

 
V 17:20 návrat J. Štěpánka, MBA. 
 
 JUDr. Kleslová - příspěvek a dotazy ke stavu radnice  

- reagovala R. Chmelová  
 
 Ing. Novák - dotaz ke korespondenci ve věci podílu společnosti Vistoria CZ na veřejných 

zakázkách 
- reagovala Ing. Komrsková 
 

 Mgr. Cabrnochová - dotaz k financování rekonstrukce školy na Strašnické  
- reagovaly doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. a O. Koumarová 

- dotazy k reorganizacím odborů ÚMČ  
- reagoval MgA. Kašpar 

- dotaz ke slavnostnímu předávání maturitních vysvědčení ve Vršovickém 
zámečku  
- reagovali R. Chmelová a MgA. Kašpar 

- dotazy k bezpečnosti budovy radnice  
 
 Ing. Pek, S.E - dotaz ke změnám zástupců MČ ve školských radách  

- reagoval MgA. Kašpar 
- dotaz k prodeji id. poloviny domu v ul. Ruská  

- reagoval Ing. Beneš 
 

V 17:45 odchod Bc. Tyla. 
 
2. příspěvky: 
 
 Ing. Novák - příspěvek k předložení materiálu na využití předkupního práva k budově bez 

č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku parc. č. 2239/22, k. ú. Vršovice   
- reagoval Ing. Beneš 

 
 Ing. Lojík - dotazy k projednávání studie k plánované železniční stanice v Malešicích  

- reagovali PaedDr. Sekal a Bc. Pecánek 
- dotazy k parkování a budování parkovacích domů 

- reagoval PaedDr. Sekal  
 
Po vystoupení Ing. Lojíka a reakcích na jeho dotazy uplynula doba, vymezená Jednacím řádem 
ZMČ pro tento bod. 
 

X X X 
  



P10-265701/2021 

26 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová všem poděkovala za účast a v 1:40 hodin dne 22. 6. 2021 ukončila 
24. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
 
 
 
Ing. Ivan  M i k o l á š 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 24/1/2021 – 24/21/2021. 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 24. 6. 2021 

  



P10-265701/2021 

27 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/1/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství 
Praha IV 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Krajskému ředitelství policie hlavního 
města Prahy, se sídlem Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4, IČO 751 51 472, Obvodní 
ředitelství Praha IV, skládajícího se z 50 ks záchranářských nožů MIKOV 246-NH-
4/RESCUE, 78 ks vest pořádkové policie (nosný systém), 1 ks kompresoru Scheppach air 
force 3, 3 ks chladicích boxů SC32 AC/DC s taškou, 2 ks varné konvice s termostatem 20L 
(Deu20) a 4 ks notebooku LENOVO ThinkPad, jehož celková hodnota nepřekročí 
300 000 Kč, včetně DPH 

  

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 Termín: 31. 12. 2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-265701/2021 

28 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-205770/2021 
  



P10-265701/2021 

29 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/2/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným 
do orgánu Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
poskytnutí finančních prostředků na motivační odměny zaměstnancům hlavního města 
Prahy zařazeným do orgánu Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství 
Praha 10, ke zkvalitnění výkonu služby a stabilizaci personální situace v roce 2021 
z rozpočtu městské části Praha 10 v celkové výši 400 000 Kč, prostřednictvím rozpočtu 
hlavního města Prahy 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
  Termín: 31. 12. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 



P10-265701/2021 

30 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-205689/2021 

 
  



P10-265701/2021 

31 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/3/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, 
stanice č. 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
poskytnutí věcného daru Krajskému ředitelství Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy, 
se sídlem Sokolská 62, 121 24 Praha 2, IČO 708 86 288, Hasičská stanice č. 5, skládajícího 
se z 1 ks bateriově poháněného přetlakového ventilátoru LEADER Batfan 3, který slouží 
k odvětrávání zakouřených prostor, 1 ks náhradní baterie k přetlakovému ventilátoru 
LEADER Batfan a 14 ks náhlavních sad Dräger (Savox) HC-1, jehož celková hodnota 
nepřekročí 300 000 Kč, včetně DPH  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 Termín: 31. 12. 2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-265701/2021 

32 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-205734/2021 

 
  



P10-265701/2021 

33 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/4/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 spolku 
YMCA Praha na zajištění provozu nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Praze 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 10 ve výši 

2 397 000 Kč spolku YMCA Praha, IČO 265 29 122, se sídlem Na Poříčí 1041/12, 
110 00 Praha 1, na zajištění provozu nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
v Praze 10, na základě žádosti o poskytnutí individuální dotace, která je přílohou č. 1 
předloženého materiálu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve znění dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Mgr. Kočímu, uvolněnému členovi RMČ  

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace schválenou dle 
bodu I. b) tohoto usnesení  

Termín: 25. 6. 2021 
 

2. Radě MČ Prahy 10 
2.1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy schválené dle bodu I. b) tohoto usnesení 

 
Termín: 15. 7. 2021 

 
  



P10-265701/2021 

34 

- 2 - 
 
 
2.2. zajistit poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 10 na rok 

2021 v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou schválenou dle bodu I. b) 
tohoto usnesení  

Termín: 30. 9. 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-222194/2021 

 
 
 

 
 
  



P10-265701/2021 

35 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/5/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na změnu jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změny jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle upravené přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
 
b) znění jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle upravené přílohy 

č. 2 předloženého materiálu, které nabyde účinnosti den následující po dni přijetí tohoto 
usnesení 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat jednací řád zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený dle 
bodu I. b) tohoto usnesení 

         Termín: 9. 7. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-265701/2021 

36 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
Předkladatel: R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:  P10-224072/2021 

P10-266588/2021 
  
  



P10-265701/2021 

37 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/6/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na změnu jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změny jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
 
b) znění jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, které nabyde účinnosti den následující po dni přijetí tohoto 
usnesení 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat jednací řád výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený dle 
bodu I. b) tohoto usnesení 

         Termín: 9. 7. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-265701/2021 

38 

- 2 - 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
Předkladatel: R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:  P10-225334/2021 

P10-266588/2021 
 
  
  



P10-265701/2021 

39 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/7/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na volbu tajemníka Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zánik funkce tajemníka Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 z důvodu ukončení pracovního poměru ke dni 
30. 4. 2021 

 

II. volí 
do funkce tajemníka Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ)  
Zastupitelstva městské části Praha 10 Ing. Jana Jiráska, s účinností od 22. 6. 2021  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 



P10-265701/2021 

40 

- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 

 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku :   P10-205958/2021 
 
  



P10-265701/2021 

41 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/8/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k závěrečnému účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2020, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2020, a to bez výhrad 

 

II. bere na vědomí 
a) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 k 31. 12. 2020 dle přílohy 

č. XI. předloženého materiálu 
 

b) rozdělení hospodářského výsledku roku 2020 do fondů příspěvkových organizací 
odvětví školství, kultury, Centra SOP Praha 10 a LDN Vršovice dle přílohy č. XIX. 
a přílohy č. XX. předloženého materiálu 
 

c) finanční vypořádání MČ Praha 10 se SR a rozpočtem HMP za rok 2020 dle přílohy 
č. IV. předloženého materiálu 

 

III.  ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. přijmout nápravná opatření v rámci zjištěných chyb a nedostatků vyplývajících 
ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 za rok 2020 dle 
přílohy č. XI. předloženého materiálu, včetně předání písemné informace 
MHMP 

 
Termín: 2. 7. 2021 

  



P10-265701/2021 

42 

- 2 - 
 
 

2. Radě MČ Praha 10  
2.1. realizovat nápravná opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům obsaženým 

ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 za rok 2020 
uvedené v příloze č. XI. předloženého materiálu 

 
Termín: 31. 1. 2022 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-218990/2021 

P10-265438/2021 
  



P10-265701/2021 

43 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/9/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2021  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změnu rozpočtu na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
b) změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit změnu rozpočtu na rok 2021 MČ Praha 10 dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

 
Termín: 30. 6. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-265701/2021 

44 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-206208/2021 
  



P10-265701/2021 

45 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/10/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2021 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2021 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2021 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2021 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

d) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2021 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

e) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. písm. a), b), c), d) tohoto 
usnesení ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. písm. a), 
b), c), d) tohoto usnesení  

Termín: 21. 7. 2021  
  



P10-265701/2021 

46 

- 2 - 
 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2. 1 zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče žadatelům, v souladu s uzavřenými 
veřejnoprávními smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. písm. e) tohoto 
usnesení  

Termín: 30. 8. 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-209312/2021 
  



P10-265701/2021 

47 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/11/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017-2020 za období 2019-
2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2017-2020 za období 2019-
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
  



P10-265701/2021 

48 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-204170/2021 
  



P10-265701/2021 

49 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/12/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu žádosti o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. souhlasí 
s textem žádosti o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
žádost o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle důvodové zprávy přeloženého materiálu 

 

III.  ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

I.1. odeslat žádost o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve smyslu bodu II., ve znění dle bodu 
I. tohoto usnesení 

Termín: 15. 7. 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



P10-265701/2021 

50 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-245640/2021 
  



P10-265701/2021 

51 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/13/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1504, rodinný dům, stojící 
na pozemku parc. č. 2198/2, k. ú. Vršovice 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
uplatnění předkupního práva ke stavbě č. p. 1504, zapsané v KN na LV 5442 pro k. ú. 
Vršovice, způsob využití rodinný dům, ve vlastnictví pana *******, nar. *******, trvale 
bytem *******, 101 00, Praha 10, postaveného na pozemku parc. č. 2198/2, k. ú. Vršovice, 
o výměře 118 m2, zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví hl. m. Prahy, ve svěřené správě 
MČ Praha 10, na základě platně učiněné nabídky doručené dne 19. 5. 2021, za kupní cenu 
6 000 000 Kč 

 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1. zajistit informování vlastníka stavby č. p. 1504, zapsané v KN na LV 5442 pro  
k. ú. Vršovice, pana *******, nar. *******, trvale bytem *******, 101 00, 
Praha 10, o tomto usnesení 

 
         Termín:  31. 7. 2021        

 
 
 
 
 
 
 
 

  



P10-265701/2021 

52 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku: P10-236203/2021 
 
  



P10-265701/2021 

53 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/14/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na využití předkupního práva k nouzové stavbě č. e. 418, stojící na pozemku 
parc. č. 3007/67, k. ú. Michle 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. neschvaluje 
využití předkupního práva k nouzové stavbě č. e. 418, zapsané v KN na LV 10029 pro k. ú. 
Michle, způsob využití objekt k bydlení, ve vlastnictví paní *******, nar. *******, trvale 
bytem *******, postavené na pozemku parc. č. 3007/67, k. ú. Michle, o výměře 58 m2 ve 
vlastnictví hl. m. Prahy, ve svěřené správě MČ Praha 10, na základě platně učiněné nabídky 
doručené dne 19. 5. 2021za kupní cenu 1 150 000 Kč 

 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1. zajistit informování vlastníka nouzové stavby č. e. 418, způsob využití objekt 
k bydlení, na pozemku parc. 3007/67, k. ú. Michle, o tomto usnesení 

 
         Termín: 15. 7. 2021          

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

- 2 - 



P10-265701/2021 

54 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku: P10-236270/2021 
  



P10-265701/2021 

55 

 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/15/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2020 dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 

II. ukládá 
1. doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., uvolněné člence RMČ 

1.1. předložit ZMČ informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci 
plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 

 
Termín: 30. 6. 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka  



P10-265701/2021 

56 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku: P10-226510/2021 
  



P10-265701/2021 

57 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/16/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k informaci o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 
do konce roku 2030 v roce 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
informaci o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do 
konce roku 2030 v roce 2020 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. O. Koumarové, uvolněné člence RMČ 

1.1. předložit ZMČ informaci o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny 
MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030 v roce 2021 

 
Termín: 30. 6. 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 



P10-265701/2021 

58 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: O. Koumarová, uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:    P10-229323/2021 
 
  



P10-265701/2021 

59 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/17/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na provedení změn zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a 
kultuře zřízených MČ Praha 10 
  
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
znění zřizovacích listin příspěvkových organizací s účinností od 1. 9. 2021: 

 
Mateřská škola, Praha 10, Bajkalská 1534/19, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Benešovská 2291/28, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Dvouletky 601/8, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Hřibská 2102/1, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Chmelová 2921/8, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Kodaňská 989/14, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Magnitogorská 1430/14, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Mládežnická 3078/1, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Nedvězská 2224/27, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Omská 1354/6, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Přetlucká 2252/51, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Štěchovická 1981/4, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Tolstého 1353/2a, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Troilova 474/17, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Tuchorazská 472/2a, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, U Roháčových kasáren 1215/14, příspěvková organizace 
Mateřská škola U Vršovického nádraží, Praha 10, Sámova 1529/2a, příspěvková 
organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Ve Stínu 2103/10, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Praha 10, Vladivostocká 1034/8, příspěvková organizace 

  



P10-265701/2021 

60 

- 2 - 

 
Mateřská škola, Praha 10, Zvonková 2901/12, příspěvková organizace 
Základní škola Solidarita, Praha 10, Brigádníků 510/14, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, Břečťanová 2919/6, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2100/2, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, Jakutská 1210/2, příspěvková organizace 
Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, Švehlova 2900/12, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, U Roháčových kasáren 1381/19, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 950/1, příspěvková organizace 
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace 
Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, příspěvková organizace 
Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace 
Kulturní dům Barikádníků, Praha 10, Saratovská 3420/2a, příspěvková organizace 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat zřizovací listiny příspěvkových organizací ve školství a kultuře dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

       Termín: 2. 7. 2021 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1.  zajistit zveřejnění změn zřizovacích listin v Ústředním věstníku České republiky, 

a to oznámením Ústřednímu věstníku České republiky 
  

Termín: 8. 7. 2021 
 

2.2. zajistit změnu v zápisu v rejstříku škol a školských zařízení u všech příspěvkových 
organizací ve školství dle bodu I. tohoto usnesení 

     
Termín: 22. 7. 2021 
 

2.3. zajistit informování ředitelů o nových zřizovacích listinách a o nutnosti provést 
změny vyplývající z tohoto znění zřizovacích listin 

 
        Termín: 16. 8. 2021 

 
 
 
 
 
 
 



P10-265701/2021 

61 

 
- 3 - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 

 
 

Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta  
Číslo tisku: P10-206945/2021 
  



P10-265701/2021 

62 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/18/2021 
ze dne 21. 6. 2021 

 
k návrhu na schválení Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci realizace 
projektu v oblasti řešení problematiky bezdomovectví, podpořeného dotací z rozpočtu 
hlavního města Prahy 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci realizace projektu v oblasti 
řešení problematiky bezdomovectví, podpořeného dotací z rozpočtu hlavního města Prahy, 
mezi MČ Praha 10 a PRAHA 10 – Majetková, a. s., se sídlem Vršovická 1429/68, 101 00 
Praha 10, IČO 272 05 703, ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Mgr. Kočímu, uvolněnému členovi RMČ  

1.1. podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem schválenou dle bodu  
I. tohoto usnesení 

        Termín: 25. 6. 2021 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem schválené dle bodu 

I. tohoto usnesení 
Termín: 7. 7. 2021 

 
2.2. zajistit realizaci Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem schválené dle bodu 

I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2021 

 
 

  



P10-265701/2021 

63 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 

 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-219463/2021 

 
 
  



P10-265701/2021 

64 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/19/2021 
ze dne 22. 6. 2021 

 
k informaci o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za 
rok 2020, účetní závěrky a o rozdělení hospodářského výsledku 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 
2020, účetní závěrky a o rozdělení hospodářského výsledku dle předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 

 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka  



P10-265701/2021 

65 

- 2 - 
 
 
 
 
 

 
 

Předkladatel: Ing. Komrsková, 1. místostarostka 
Číslo tisku: P10-237011/2021 
 
  



P10-265701/2021 

66 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/20/2021 
ze dne 22. 6. 2021 

 
k Hodnotící zprávě za rok 2020 o plnění "Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030"  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
Hodnotící zprávu za rok 2020 o plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje 
MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 10 Hodnotící zprávu za rok 2021 o plnění 
„Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ 

 
       Termín: 30. 6. 2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-265701/2021 

67 

 

- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 

 
 

Předkladatel: R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:    P10-226661/2021 
  



P10-265701/2021 

68 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 24/21/2021 
ze dne 22. 6. 2021 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí 
roku 2021 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 2021, 
ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit ZMČ informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 
za 2. čtvrtletí roku 2021 

Termín: 30. 9. 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka  



P10-265701/2021 

69 

- 2 - 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 

 
 

Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku: P10-162749/2021 
 
 


